
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Edição 1.312
03 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.312ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais de cons-
trução, madeira, acabamentos, materiais hidráulicos, ferramen-
tas, ferramentas elétricas e parafusos para dar continuidade as 
obras, manutenção e melhoria nos prédios públicos do município.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 631.149,42 (Seiscentos e trinta 
e um mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e dois centa-
vos).
DATA: 15 de março de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais escola-
res e materiais de expediente.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 484.839,72 (quatrocentos e oi-
tenta e quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e setenta e dois 
centavos).
DATA: 14 de março de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte rodoviário de professores e funcionários vindos de Irati, 
para o Campus Avançado da Unicentro de Prudentópolis, durante 
o ano letivo de 2018.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 140.530,00 (Cento e quarenta 
mil, quinhentos e trinta reais).
DATA: 14 de março de 2018, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO
TERMO DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO GRATUITA DE USO
MACHULA & ANTONIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.805.161/0001-02, estabelecida à 
Av. Visconde de Guarapuava/ s/n, no Município e Comarca de 
Prudentópolis, Estado do Paraná, neste ato representada por sua 
administradora ISAURA KOLECHA ANTONIO, brasileira, casada, 
empresária, portadora da CI.RG. Nº 3.004.290-5, inscrita no CPF/
MF sob nº 373.619.709-82, residente e domiciliada à Rua Taras 
Schevtchenko, no município de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
doravante denominada apenas CEDENTE:
 A CEDENTE é proprietária de uma quadra de futebol society de 
grama sintética, localizada na Rua Quintino Bocaiúva, nº 138, no 
Município de Prudentópolis, Estado do Paraná. 
Pelo presente a cedente concede de forma gratuita e sem qual-
quer ônus o uso da referida quadra para atividades esportivas e 
realização de campeonatos da Secretaria de Esportes e Recrea-
ção do Município de Prudentópolis, sempre mediante prévio ajus-
te de datas de forma a não comprometer as atividades comerciais 
da CEDENTE.
 A autorização de uso terá vigência de 12 meses podendo ser 
renovado sucessivamente por igual período desde de que haja 
interesse. 
Prudentópolis, 15 de fevereiro de 2018. 

MACHULA & ANTONIO LTDA 
CNPJ/MF sob nº 13.805.161/0001-02

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-02-28T16:34:36-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




